



**ARRETE INTERMINISTERIEL N° .....0124...../CAB.MIN/MINES/01/2017  
ET N° .....023...../CAB.MIN/FINANCES/2017 DU ..25..JUL..2017  
PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DE BIENS  
A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE  
AU PROFIT DE LA SOCIETE ALPHAMIN BISIE MINING SA**

---

**LE MINISTRE DES MINES**

**ET**

**LE MINISTRE DES FINANCES,**

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement son article 92 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 février 2013 ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 007/2012 du 21 septembre 2012 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier ;

Vu l'Ordonnance n° 17/005 du 08 mai 2017 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, des Ministres Délégués et des Vice-Ministres ;



0124

033

Vu l'Ordonnance n° 15/014 du 21 mars 2015 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités pratiques de collaboration entre le Président de la République, et le Gouvernement ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 15/015 du 21 mars 2015 fixant les attributions des Ministères spécialement son article 1<sup>er</sup>. B point 19 ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 23 mars 2017 par la société **ALPHAMIN BISIE MINING SA** en vue d'obtenir l'approbation de sa liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 24 mars 2017 ;

Considérant la nécessité ;

**A R R E T E N T :**

**Article 1<sup>er</sup> :**

Est approuvée, la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-joint, présentée par la société **ALPHAMIN BISIE MINING SA**, en sa qualité de titulaire du Permis d'Exploitation n° 13155 situé dans le Territoire de Walikale, Province du Nord-Kivu, et dont références ci-dessous :

- Siège social : 1372/10, avenue du Lac, Quartier Himbi, Commune de Goma Province du Nord-Kivu ;
- Numéro d'Identification Nationale : 5 – 9 – N 43715 B ;
- Numéro d'Import-Export : PM/PP/007.09/I000189 E/X ;
- Numéro de Registre du Commerce et de Crédit Mobilier : CD/GOMA/RCCM/14-B-0095.

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **52.393.493,68 USD** (Dollars américains cinquante-deux millions trois cent quatre-vingt-treize mille quatre cent quatre-vingt-treize, soixante-huit centièmes).



## Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la société **ALPHAMIN BISIE MINING SA** ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

## Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

## Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le **25** JUL 2017

LE MINISTRE DES FINANCES

  
**Henri YAV MULANG**

LE MINISTRE DES MINES,

  
**Martin KABWELULU**

## Ampliations

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- Sté ALPHAMIN BISIE MINING SA

**ANNEXE**  
**LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER**  
**PRIVILEGE AU PROFIT DE LA SOCIETE ALPHAMIN BISIE MINING SPRL**

N°	DESCRIPTION	Unité	Quantité	Prix Unitaire USD	Prix Total USD
<b>1. BATIMENTS ET INSTALLATIONS</b>					
1	Kit de Lampes et sacs de sauvetage	Kit	1	45 345,43	45 345,43
2	Kit de Lampes et sacs de sauvetage	Kit	1	52 958,06	52 958,06
3	Baie de lavage et Equipements separateurs d'huile ( Wash bay and Oil )	lot	1	31 523,17	31 523,17
4	Stockage et distribution de lubrifiant	lot	1	187 136,13	187 136,13
5	Silos Stockage d'émulsions	lot	1	242 248,00	242 248,00
6	Silos Distribution d'émulsion	lot	1	382 950,00	382 950,00
7	Explosives Magazine	lot	1	63 250,00	63 250,00
<b>Sous-Total 1</b>					<b>1 005 410,79</b>
<b>2. STATION DE VENTILATION USINE</b>					
8	Systemes de Ventilateurs Axiaux (Phase 2 - CBE)	Lot	4	9 455,22	37 820,88
9	Ventilateurs secondaires de Ventilation Decline (Phase 1& 2 - CBE)	Lot	9	7 678,70	69 108,30
10	Colonne de Ventilation Conduites secondaires	Lot	15	7 539,22	113 088,30
11	Ventilateur principal	Lot	2	70 000,00	140 000,00
<b>Sous-Total 2</b>					<b>360 017,48</b>
<b>3. EQUIPEMENTS MINIERES MOBILES</b>					
12	Chargeur Frontal	Pièces	4	134 037,38	536 149,52
13	Chargeuse TLB	Pièce	1	65 000,00	65 000,00
14	Chargeuses souterraines (LHD)	Pièce	1	581 008,00	581 008,00
15	Perceuses (Jumbos) (Phase 2 - CBE) ou Machines de forage	Pièce	1	719 898,00	719 898,00
16	Perceuse à trous longs (Simba) (Phase 2 - CBE)	Pièce	1	630 195,00	630 195,00
17	Perceuse à trous: Boltet (Phase 2 - CBE)	Pièce	1	623 000,00	623 000,00
18	Camion Benne ( Dump Truck)	Pièce	1	96 719,50	96 719,50
19	Camion Benne ( Dump Truck)	Pièce	1	83 637,82	83 637,82
20	Camion bétonnière ( Spinner Truck )	Pièce	1	158 644,71	158 644,71
<b>Sous-Total 3</b>					<b>3 494 252,55</b>
<b>4. FORAGE DU NOYAU + DEVERSEMENT</b>					
21	Machine de forage (Samples)	Pièce	2	218 341,00	436 682,00
22	Perceuse - Forage de couverture	Pièce	1	218 341,00	218 341,00
23	Mini Excavator pour Roche	Pièce	1	12 406,31	12 406,31
24	Pompe centrifuge	Pièces	2	20 958,67	41 917,34
25	Pompe à ciment	Pièces	2	75 074,18	150 148,36
26	Pieces de rechange diverses pour Machines de forages	Lot	1	22 776,15	22 776,15
27	Arroseur pour camion ( Waterboard)	Pièce	1	5 000,00	5 000,00
<b>Sous-Total 4</b>					<b>887 271,16</b>
<b>5. SYSTEME DE COMMANDE TREUIL ou SYSTEME DE TREUIL SCRAPER</b>					
28	Treuil à Moteur Electrique 37Kw	Pièce	1	18 881,96	18 881,96
<b>Sous-Total 5</b>					<b>18 881,96</b>
<b>6. MAN &amp; MATERIAL</b>					
29	Marteau Jack Portable	Lot	20	1 038,02	20 760,40
30	Ensemble d'accessoires de tauyauries ( Set of ancillaries)	Lot	1	17 793,29	17 793,29
31	Compressed air piping to Fixed refuge bays (Phase 2 - CBE)	Lot	1	3 226,37	3 226,37
<b>Sous-Total 6</b>					<b>41 780,06</b>
<b>7. EQUIPEMENTS MOBILES</b>					
32	Véhicule utilitaire sur site (UV)	Pièce	1	230 620,00	230 620,00
33	Lubrifiants, Huiles et Produits d'entretien ( Cassette: Fuel and Lube )	Pièce	1	39 360,00	39 360,00
34	Cassette élévatrice à ciseaux	Pièce	1	59 670,00	59 670,00
35	Wagon Plat (Piston Bound) (Phase 1 - CBE)	Pièce	1	13 550,00	13 550,00
36	Machine Agicar ( Phase 2 - CBE)	Pièce	1	187 394,01	187 394,01
37	Machine Scaler à 3 Roues ( Phase 2 - CBE)	Pièce	1	134 908,00	134 908,00
38	Pièce de rechange Machine de projection de béton	Lot	1	75 000,00	75 000,00
39	Véhicules de dépannage	Pièce	1	64 000,00	64 000,00
40	Chariots élévateur ou télescopiques (Telehandler)	Pièces	2	266 230,83	532 461,66
41	Chariots télescopiques gestionnaire des pneus	Pièce	1	21 846,63	21 846,63

42	Siege de securite en hauteur pour chariot telescopique	Pièce	1	3 665,22	3 665,22
43	Godet 2m <sup>3</sup> - chariot telescopique	Pièce	1	7 302,55	7 302,55
44	Crochet pivotant 5 tonne pour Chariot Telescopique	Pièce	1	1 741,66	1 741,66
45	Tracteur+ bac de remorquage	Pièce	1	96 784,23	96 784,23
46	Remorque pour tracteur	Pièces	2	9 411,94	18 823,88
47	Camion Pick-up Double Cab (Land Cruiser)	Pièces	5	60 000,00	300 000,00
48	Fuel Bowser - Remorque	Pièces	2	5 074,55	10 149,10
<b>Sous-Total 7</b>					<b>1 797 276,94</b>
<b>8. POMPES MINIERES</b>					
49	Pompe 22kW RNE 25m <sup>3</sup> / 50m	Lot	15	9 000,00	135 000,00
50	Boîte de démarrage de pompe 22kW & 5.8kW RNE	Lot	25	1 500,00	37 500,00
51	Pompe 5.8kW RNE	Lot	10	7 500,00	75 000,00
52	Tablier Feeder	Pièce	1	179 611,78	179 611,78
53	Système d'entraînement hydraulique avec variateur	Pièce	1	112 314,77	112 314,77
54	Système de lubrification automatique	Pièce	1	10 430,14	10 430,14
55	Pares-chocs pour Protection	Pièce	1	3 303,00	3 303,00
56	Conduites hydrauliques et supports	Pièce	1	1 835,00	1 835,00
57	Broyeur Primaire	Pièce	1	166 087,98	166 087,98
58	Mécanisme de réglage hydraulique	Pièce	1	14 919,87	14 919,87
59	Electro-aimants suspendus ou Aimants Magnetiques	Pièce	1	26 303,48	26 303,48
60	Chaînes de suspension	Pièce	1	574,72	574,72
61	Arde-poulie	Pièce	1	1 042,50	1 042,50
62	Hydraulique Rock Breaker ( partie Excavateur)	Pièce	1	13 214,03	13 214,03
63	kit joint verin hydraulique	Kit	1	22,46	22,46
64	Support de montage pour marteau 6 - 13 Ton's	Pièce	1	1 332,21	1 332,21
65	Kit de tuyauterie hydraulique	Kit	1	386,32	386,32
66	Bac metallique à collecteur déchets	Pièce	1	718,95	718,95
67	Cabine de fibre de Verre	Pièce	1	1 612,30	1 612,30
68	Fenêtres coulissantes 1800 X 1000mm	Pièces	2	162,21	324,42
69	Fenêtres coulissantes 700 X 1000mm	Pièces	2	381,68	763,36
70	2 Prises et Lampe Fluorescente	Pièces	2	152,67	305,34
71	Bouches d'aération	Pièces	4	34,35	137,40
72	Concasseur secondaire calibrage Ecran	Pièce	1	39 584,62	39 584,62
73	Accessoires de concasseur ( Sub-frame)	Lot	1	4 991,20	4 991,20
74	Convoyeur d'alimentation de Concasseur	Pièce	1	19 513,24	19 513,24
75	Séparateur de plaque tournante 2/40	Lot	1	11 945,04	11 945,04
76	Alimentateur vibratoire	Lot	1	7 232,40	7 232,40
77	Panneau de contrôle recouvert de poudre d'acier doux	Lot	2	6 510,87	13 021,74
78	Concasseur Secondaire alimentateur vibrant	Pièce	1	7 751,04	7 751,04
79	Concasseur Secondaire (CRUSHER)	Pièce	1	220 487,21	220 487,21
80	Système d'automatisation IC70C	Pièces	2	18 303,02	36 606,04
81	Concasseur tertiaire	Pièce	1	220 487,21	220 487,21
82	Concasseur Secondaire alimentateur vibrant	Pièce	1	7 751,04	7 751,04
83	Ecran de calibrage du Concasseur Tertiary (Accessoire concasseur)	Pièce	1	63 439,62	63 439,62
84	Sub-frame(ajout)	Pièce	1	9 233,72	9 233,72
85	Boîtier de Collecteur d'échantillon	Pièce	1	718,95	718,95
86	Convoyeur Echantillonneur d'alimentation	Lot	1	19 035,41	19 035,41
87	Séparateur de plaque tournante 2/40	Lot	1	11 945,04	11 945,04
88	Alimentation Vibrante (Grizzly)	Pièce	1	7 232,40	7 232,40
89	Boîtier de Collecteur d'échantillon BIN	Pièce	1	718,95	718,95
90	Machine Séparateur de gravité JIG	Pièce	1	540 603,49	540 603,49
91	Jig de Nettoyage (CLEANER JIG)	Pièces	1	540 603,49	540 603,49
92	Ecran de JIG (Accessoire Machine de gravité)	Pièces	1	47 038,39	47 038,39
93	Sub-frame	Pièce	1	5 240,76	5 240,76
94	Pompe 1&2 de rejet de residus JIP	Pièce	2	6 000,00	12 000,00
95	Cyclone d'alimentation des pompes 1&2	Lot	2	11 000,00	22 000,00
96	Pompe de déversement JIP	Pièce	1	6 000,00	6 000,00
97	Echantillonneur JIP	Lot	1	13 155,92	13 155,92
98	Panneau de contrôle recouvert de poudre en acier doux	Lot	1	2 898,93	2 898,93
99	Chargeur de poids de Courroie Primaire	Lot	1	47 647,61	47 647,61
100	ProfiBus DP interface Module	Pièces	1	753,82	753,82
101	Système de buses double de caoutchouc 6mm	Pièce	1	4 926,61	4 926,61

102	Automated test weight lifting mechanism (A-TWLM)	Pièce	1	1 572,23	1 572,23
103	Pompe de puisard concasseur secondaire 1&2	Pièces	2	5 000,00	10 000,00
104	Ecran à broyeur primaire	Pièce	1	70 650,00	70 650,00
105	Boîtier d'écran Broyeur primaire ( MILL SCREEN FEED BOX)	Pièces	1	1 000,00	1 000,00
106	Ecran de décharge Broyeur primaire ( MILL SCREEN UNDERPAN)	Pièce	1	5 000,00	5 000,00
107	Ecran de Chute Broyeur primaire ( SCREEN OVERSIZE CHUTE)	Lot	1	2 000,00	2 000,00
108	Panneaux d'écran SAG MILL 500 microns	Pièce	2	936,00	1 872,00
109	Convertisseur ou Variateur de fréquence	Pièce	1	3 935,00	3 935,00
110	Charges de chargement et d'arrimage ( bracing charges)	Pièces	1	750,00	750,00
111	Broyeur Primaire (SAG MILL)	Pièces	1	240 000,00	240 000,00
112	Echantillonneur Primaire (MILL PRODUCT SAMPLER)	Pièce	1	7 141,82	7 141,82
113	Pompe de drainage ou submersible 1&2	Pièce	2	5 000,00	10 000,00
114	Pompe de puisard broyeur( Mill Area)	Lot	1	6 000,00	6 000,00
115	Chargeur HOIST de boule en acier ( MILL)	Lot	1	319,66	319,66
116	Ecran de déchets électrique (Mill)	Lot	1	1 630,21	1 630,21
117	Tamis vibreur MILL	Lot	1	2 569,00	2 569,00
118	Panneau en polyuréthane haute pression injecté	Pièces	36	20,85	750,60
119	Deslime Cyclone Primaire	Lot	1	8 901,00	8 901,00
120	Vannes pneumatiques de type solénoïdes 65NB	Pièce	2	1 458,24	2 916,48
121	Pompe d'alimentation secondaire 1&2	Pièces	2	6 000,00	12 000,00
122	Groupe ou Ensemble Hydrocyclone secondaire	Pièces	1	7 177,20	7 177,20
123	65NB Pneumatic Diaphragm Type valves	Pièce	3	682,03	2 046,09
124	ROUGHER SPIRAL	Pièce	1	8 339,98	8 339,98
125	Distributeur Rougher Spiral Feed	Pièces	1	1 000,00	1 000,00
126	Centre Launder	Lot	4	777,26	3 109,04
127	Pompe de drainage ou submersible 1&2	Pièces	2	5 000,00	10 000,00
128	Tables de concentration de gravité	Pièces	1	85 055,30	85 055,30
129	Machine Fendeuse rotative automotrice, 3 voies	Pièces	1	6 117,65	6 117,65
130	Pompe de déversement de la gravité	Lot	1	6 000,00	6 000,00
131	Ensemble de Groupe de Cyclones Primaires ( DESLIME CYCLONE CLUSTER )	Pièces	1	8 901,00	8 901,00
132	Vannes pneumatiques de type solénoïdes 65NB & 40NB	Pièce	2	1 458,24	2 916,48
133	Pompe d'alimentation secondaire 1&2	Pièce	2	5 000,00	10 000,00
134	Groupe ou Ensemble Hydrocyclone secondaire	Pièce	1	7 177,20	7 177,20
135	40NB Pneumatic Diaphragm Type valves	Pièces	3	682,03	2 046,09
136	concentrateur spiral (scavenger)	Pièce	1	8 339,98	8 339,98
137	concentrateur distributeur à spirale	Pièce	1	1 000,00	1 000,00
138	Tables de concentration de gravité	Pièces	1	85 055,30	85 055,30
139	Machine Fendeuse rotative automotrice, 3 voies	Lot	1	6 117,65	6 117,65
140	Groupe ou Ensemble Hydrocyclone	Pièces	1	25 602,51	25 602,51
141	Électrovannes à couteaux pneumatiques c/w solénoïde et détecteur de proximité (150NB&125NB)	Pièce	4	1 723,58	6 894,32
142	concentrateur spiral	Pièce	1	20 706,93	20 706,93
143	Distributeur Rougher Spiral Feed	Lot	1	1 000,00	1 000,00
144	Centre Launder (Pelle)	Lot	2	1 073,66	2 147,32
145	Pompe de drainage ou submersible 1&2 (SCAVENGER SPIRAL)	Pièce	1	6 500,00	6 500,00
146	Pompe de drainage ou submersible 1&2 (SCAVENGER SPIRAL)	Pièce	1	6 500,00	6 500,00
147	concentrateur spiral (scavenger)	Pièce	1	16 270,18	16 270,18
148	concentrateur distributeur à spirale	Pièce	1	1 000,00	1 000,00
149	Table pesanteur (shaking) 2&3	Pièce	1	85 055,30	85 055,30
150	Machine Fendeuse automotrice, 6 voies	Pièce	1	6 823,53	6 823,53
151	Table pesanteur (shaking)3	Pièce	1	85 055,30	85 055,30
152	Tapis de Table pompe (shaking) 1	Pièces	1	5 000,00	5 000,00
153	Tapis de Table pompe (shaking) 1	Pièces	1	5 000,00	5 000,00
154	Groupe cyclone de concentrateur spiral	Pièce	1	11 292,00	11 292,00
155	125NB Pneumatic Knife Gate type valves c/w solenoids and proximity switches	Lot	2	1 723,58	3 447,16
156	Echantillonneur Cyclone	Pièce	1	7 545,52	7 545,52
157	Vanne actionnée par air	Pièces	1	5 872,00	5 872,00
158	pompe à décharge 1&2( MILL DISCHARGE)	Pièces	1	5 000,00	5 000,00
159	pompe à décharge 1&2( MILL DISCHARGE)	Pièce	1	5 000,00	5 000,00
160	Ecran de calibrage Mill	Pièces	1	70 650,00	70 650,00
161	Boîtier d'échantillon	Pièces	1	1 000,00	1 000,00
162	Ecran de moulure de taille ( UNDERPAN)	Pièce	1	5 000,00	5 000,00

		No.	1	10 000,00	10 000,00
163	Echantillonneur Sizing de deversement Mill				
164	TH48-30X0.125MT (panneau d'écran PU de 125 microns)	Pièce	2	981,00	1 962,00
165	Convertisseur ou Variateur de fréquence	Pièce	1	3 935,00	3 935,00
166	LG Circuit rebroyé MILL	Pièce	1	150 000,00	150 000,00
167	Ecran Broyeur Trommel Screen	Lot	1	25 000,00	25 000,00
168	Echantillonneur Primaire	Lot	1	7 141,82	7 141,82
169	HG Sulphide Flottation circuit Sump Pompe 1	Pièces	1	5 000,00	5 000,00
170	HG Sulphide Flottation circuit Sump Pompe 1	Pièce	1	5 000,00	5 000,00
171	HG Groupe cyclone de Flottation sulphide	Pièce	1	7 550,80	7 550,80
172	Vannes pneumatiquesde type solénoïdes 25NB	Pièce	8	640,78	5 126,24
173	HG Sulphide Flottation Réservoir d'alimentation	Pièces	1	2 466,17	2 466,17
174	HG Sulphide flottation Pompe d'alimentation 1&2	Lot	2	7 151,44	14 302,88
175	HG Sulphide Flotteur d'échantillonnage(FLOAT FEED & ROUGHER TAILS SAMPLER)	Pièces	1	6 422,50	6 422,50
176	Chargeur HOIST de boule en acier ( MILL)	Pièce	1	319,66	319,66
177	HG Sulphide DESLIMING O / F Actionneur Echappement	Pièce	2	9 175,00	18 350,00
178	Pompe de Deversement HG Mill Area	Pièce	1	6 000,00	6 000,00
179	pompe à decharge 1&2(MILL DISCHARGE)	Pièces	1	6 000,00	6 000,00
180	pompe à decharge 1&2(MILL DISCHARGE)	Pièce	1	5 000,00	5 000,00
181	Ecran de calibrage Mill	Pièce	1	124 630,00	124 630,00
182	MILL SIZING SCREEN FEED BOX	Pièce	1	1 000,00	1 000,00
183	Ecran de moulure de taille ( UNDERPAN)	Pièce	1	5 000,00	5 000,00
184	ran de Moulage Echantillon de Charge (MILL SIZING SCREEN OVERSIZE)	Pièce	1	10 000,00	10 000,00
185	H48-30X0.125MT (panneau d'écran PU de 125 microns)	Pièces	4	981,00	3 924,00
186	Convertisseur ou Variateur de fréquence	Pièce	1	3 935,00	3 935,00
187	Derrick Diviseur de débit (Accessoires concasseur)	Pièces	1	15 520,00	15 520,00
188	Charges de chargement et d'arrimage ( bracing charges)	Pièces	1	750,00	750,00
189	LG Circuit rebroyé MILL (précision)	Pièce	1	240 000,00	240 000,00
190	Echantillon de Produit (MILL PRODUCT SAMPLER)	Lot	1	7 971,24	7 971,24
191	Vezein Sampler	Lot	1	4 198,48	4 198,48
192	Dual Function Control Panel	Lot	1	3 369,06	3 369,06
193	Sulphide Flottation circuit Sump Pompe 1&2	Lot	1	13 000,00	13 000,00
194	Sulphide Flottation circuit Sump Pompe 1&2	Pièces	1	13 000,00	13 000,00
195	Sulphide Flottation d'alimentaion groupe cyclone	Pièce	1	23 818,89	23 818,89
196	Sulphide Flottation	Pièce	1	7 141,82	7 141,82
197	LG Pompe de deversement	Lot	1	6 000,00	6 000,00
198	LG Table Vibrante regring de 1 à 6	Lot	6	85 055,30	510 331,80
199	Machine Fendeuse rotative automotrice, 3 voies	Pièces	6	6 117,65	36 705,90
200	Table vibrante concentrateur Pompe 1&2	Pièce	2	5 000,00	10 000,00
201	HG Sulphide conditioner agitateur	Pièces	1	1 476,81	1 476,81
202	HG cellule de flottation sulphide 1	Pièce	1	57 940,79	57 940,79
203	HG cellule de flottation sulphide 2	Lot	1	103 417,43	103 417,43
204	HG cellule de flottation sulphide 3	Lot	2	124 100,93	248 201,86
205	HG cellule de flottation sulphide 4	Lot	1	62 050,43	62 050,43
206	HG cellule de flottation sulphide 5	Lot	1	51 708,71	51 708,71
207	HG cellule de flottation sulphide 6	Lot	1	39 142,86	39 142,86
208	HG Sulphide Rougher Boite d'alimentation	Lot	1	5 000,00	5 000,00
209	Echantillonneur Sulfure Rougher concentré HG	Lot	1	6 422,50	6 422,50
210	Echantillonneur Sulfure Rougher concentré HG	Lot	1	7 141,82	7 141,82
211	Panneau de contrôle recouvert de poudre en acier doux	Pièce	7	2 913,98	20 397,86
212	HG Sulphide Pompe de déversementrougher	Pièces	1	6 000,00	6 000,00
213	Pompe d'alimentation MAGSEP 1&2	Lot	2	5 000,00	10 000,00
214	Produit séparateur Magnétique	Lot	1	14 783,05	14 783,05
215	Pompe d'alimentation cyclone 1&2	Lot	2	4 000,00	8 000,00
216	Pompe de flottation MAGSEP 1&2	Lot	2	6 000,00	12 000,00
217	Groupe cyclone de drainage	Lot	1	7 053,59	7 053,59
218	Vannes pneumatiquesde type solénoïdes 25NB	Lot	5	640,78	3 203,90
219	Reservoir agitateur à melangeur	Pièces	1	4 854,53	4 854,53
220	Pompe d'alimentation 1	Pièces	1	11 132,72	11 132,72
221	Pompe d'alimentation 2	Pièces	1	11 132,72	11 132,72
222	Cyclone Actionneur Overflow	Pièces	2	9 175,00	18 350,00
223	Systemes de stockage de Résidus(TAILINGS THICKENER)	Pièce	1	144 068,86	144 068,86
224	Pompe d'épaississeur U/F 1	Lot	1	5 000,00	5 000,00

225	Pompe d'épaisseur U/F 2	Lot	1	5 000,00	5 000,00
226	Pompe d'épaisseur concentre	Lot	1	6 000,00	6 000,00
227	Echantillonneur épaisseur résidus	Lot	1	21 263,98	21 263,98
228	Echantillonneur Vezin	Pièces	1	3 956,26	3 956,26
229	Panneau de commande à double fonction	Pièce	1	3 369,06	3 369,06
230	pompe d'évacuation de l'usine 1(TAILING DISPOSAL PUMP 1,2,3&4)	Lot	4	5 000,00	20 000,00
231	Pompe à Boue	Pièce	1	18 350,00	18 350,00
232	Motor 30kW	Pièce	1	724,88	724,88
233	Pompe à contrôle pollution 1&2	Lot	2	6 000,00	12 000,00
234	Filtre de Produit 1	Lot	1	173 621,17	173 621,17
235	Filtre Lavage d'alimentation	Pièces	1	1 500,00	1 500,00
236	Filtre Underpin 1	Pièces	1	11 010,00	11 010,00
237	Filtre Recepteur 1	Pièces	1	2 000,00	2 000,00
238	Pompe à Vide 1&2	Pièce	2	7 000,00	14 000,00
239	Pompe Effluent Filtre	Pièce	1	7 000,00	7 000,00
240	Pompe de déversement filtre	Pièce	1	5 016,23	5 016,23
241	Moteur électrique 7,5kw	Pièce	1	456,74	456,74
242	Filtre Product 2	Pièce	1	173 621,17	173 621,17
243	Filtre laveur d'alimentation	Pièces	1	10 000,00	10 000,00
244	Filtre Underpin 2	Lot	1	11 010,00	11 010,00
245	Filtre Recepteur 2	Lot	1	2 000,00	2 000,00
246	re Pompe Effluent	Pièce	1	7 000,00	7 000,00
247	Machine d'emballage #1	Pièce	1	40 362,66	40 362,66
248	Sac Concentré	Lot	1	20 000,00	20 000,00
249	filtre alimentateur de Gâteau	Pièce	1	2 000,00	2 000,00
250	Échelle Concentrée	Pièce	1	70 000,00	70 000,00
251	Machine d'emballage #2	Pièce	1	40 362,66	40 362,66
252	Sac Concentré	Pièce	1	20 000,00	20 000,00
253	filtre alimentateur de Gâteau	Pièce	1	2 000,00	2 000,00
254	Échelle Concentrée	Pièce	1	70 000,00	70 000,00
255	Réservoir d'eau	Pièce	1	14 065,13	14 065,13
256	Échelle 3 Anneau 600mm	Pièce	1	237,01	237,01
257	Bride de déflecteur 80NB & 100NB	Pièce	3	130,06	390,18
258	Raccords de tuyauterie de réservoir standard ( Outlet 80NB, 100NB )	Lot	21	137,48	2 887,08
259	Vanne Overflow 150NB 3&4 Ring	Pièce	2	245,52	491,04
260	Bride Scout 80 NB	Pièce	1	110,91	110,91
261	Scour 80NB Montage au sol int Flange ext.-Flange	Pièce	1	111,13	111,13
262	Ventilateur Statique - 76 mm	Pièce	3	58,06	174,18
263	Pompe à Eau de refroidissement 1&2	Pièce	2	30 000,00	60 000,00
264	Réservoir d'eau	Pièce	1	20 122,46	20 122,46
265	Échelle 3 Anneau 600mm	Pièce	1	237,01	237,01
266	Bride de déflecteur 80NB Montage au sol int Flange ext.-Flange	Pièce	1	110,91	110,91
267	Vanne papillon Scour Geared - 80NB	Pièce	1	111,13	111,13
268	Indicateur de niveau d'eau mécanique	Pièce	1	199,50	199,50
269	Pompe d'alimentation d'eau Brute 1 (MINING)	Pièce	1	41 913,53	41 913,53
270	Pompe d'alimentation d'eau Brute 2 (PLANTE)	Pièce	1	11 883,17	11 883,17
271	Filtre à eau brute 1& 2(RAW WATER)	Pièce	1	12 771,60	12 771,60
272	Filtre à eau brute 1& 2(RAW WATER)	Pièce	1	12 771,60	12 771,60
273	Filtre à eau brute 1&2 (RAW WATER)	Pièce	2	4 000,00	8 000,00
274	POMPE 1&2 (GSW)	Pièce	1	2 500,00	2 500,00
275	POMPE 1&2 (GSW)	Pièce	1	2 500,00	2 500,00
276	filtre 1&2 GSW	Pièce	2	12 771,60	25 543,20
277	Réservoir d'eau potable	Pièce	1	2 274,74	2 274,74
278	Échelle 3 Anneau 600mm	Pièce	1	209,56	209,56
279	Bride de déflecteur 80NB	Pièce	1	120,67	120,67
280	Article de robinetterie	Pièce	1	105,92	105,92
281	Transmetteur d'indicateur de pression 80NB	Pièce	1	111,13	111,13
282	Indicateur de pression	Pièce	1	181,00	181,00
283	Pompe d'eau potable 1&2	Pièce	2	6 000,00	12 000,00
284	Reservoir de traitement d'eau	Pièce	1	25 971,93	25 971,93
285	Echelle de plat - forme et equipements associes	Pièce	1	1 102,10	1 102,10
286	Vanne Overflow 150NB 4 Ring	Pièce	1	279,95	279,95



287	Bride 80 NB	Pièce	1	110,91	110,91
288	Vanne à bride 80 NB	Pièce	1	111,13	111,13
289	Indicateur de pression	Pièce	1	213,37	213,37
290	Ventilateur Statique - 76 mm	Pièce	1	58,06	58,06
291	Sacrificiel Jack Medium	Pièce	1	11 854,10	11 854,10
292	Ventilateur d'air 1	Pièce	1	40 223,20	40 223,20
293	Ventilateur d'air 1	Pièce	1	45 000,00	45 000,00
294	Silencieux de Soufflage	Pièce	1	3 000,00	3 000,00
295	Compresseur 1&2	Pièce	2	10 544,13	21 088,26
296	Filtre à Air 1,2,3 et 4	Pièce	4	668,38	2 673,52
297	Séchoirs à air 1&2	Pièce	2	21 074,75	42 149,50
298	Réservoir d'air comprimé	Pièce	1	11 369,66	11 369,66
299	Systeme de maquillage de collecteur de sulfite	Pièce	1	51 078,42	51 078,42
300	Tank d'agitation U/F de Sulphide Epais	Pièce	1	4 804,50	4 804,50
301	Collecteur de Sulfure Pmope de Dosage 1&2	Pièce	2	7 000,00	14 000,00
302	Douche de Sécurité	Pièce	1	7 000,00	7 000,00
303	Collecteur de Sulphide Raccords	Pièce	1	5 000,00	5 000,00
304	Collecteur de Sulphide (TANK SEAL POT)	Pièce	1	5 000,00	5 000,00
305	Collecteur de Sulphide Compositeur de TANK Vent Eductor	Pièce	1	5 000,00	5 000,00
306	Collecteur de Sulfure (TANK SILENCER)	Pièce	1	5 000,00	5 000,00
307	Collecteur de Sulphide Raccords	Pièce	1	5 000,00	5 000,00
308	Systeme de maquillage frother	Pièce	1	21 792,25	21 792,25
309	Pompe de Dosage Frother 1;2&3	Pièce	3	10 000,00	30 000,00
310	Systeme d'installation usine de floculation	Pièce	1	30 248,54	30 248,54
311	Floculant Hopper	Pièce	1	8 000,00	8 000,00
312	Alimentatateur à Vis Floculaire	Pièce	1	10 000,00	10 000,00
313	Systeme de floculant Mixing Hopper	Pièce	1	8 000,00	8 000,00
314	Concentré de Floculant Educteur ( Flocculant Eductor)	Pièce	1	3 000,00	3 000,00
315	Réservoir mélangeur de Floculant concentré 1	Pièce	1	10 000,00	10 000,00
316	Agitateur Réservoir mélangeur de Floculant concentré 1&2	Pièce	2	4 804,50	9 609,00
317	Pompe de Dosage de Floculant 1&2	Pièce	2	8 000,00	16 000,00
318	Epaissieur en Melangeur de Ligne (TAILS THICKENER IN LINE MIXER)	Pièce	1	20 000,00	20 000,00
319	Ambulance	Pièce	1	98 559,32	98 559,32
320	Unité conteneurisée ALS - 6M Conteneur équipé d'équipement ALS	Pièce	1	75 931,93	75 931,93
321	Unité de premiers soins / Unité médicale - Conteneur de 6 m	Pièce	1	65 399,40	65 399,40
322	Camion de Pompier	Pièce	1	46 552,26	46 552,26
323	moteur À eau haute pression (HONDA)	Pièce	1	6 212,94	6 212,94
<b>Sous-Total 8</b>					<b>7 715 579,50</b>
<b>9. MATERIEL D'ATELIER</b>					
324	Tube de cintrage manuel 50mm	Pièce	1	329,57	329,57
325	Machine à fileter tuyau et de son Dies	Lot	1	4 051,39	4 051,39
326	Presse hydraulique - 10T	Lot	2	322,62	645,24
327	Scie à ruban pour le travail du bois	Lot	1	663,74	663,74
328	Scie circulaire à bois	Lot	2	240,31	480,62
329	Scie électrique (type lame)	Lot	1	1 291,40	1 291,40
330	Broyeur de table 200mm X 380V	Lot	2	115,15	230,30
331	Broyeur de pedestal 300mm X 380V	Lot	2	812,91	1 625,82
332	Perceuse à main avec chapeau de 25mm	Lot	2	186,39	372,78
333	Perceuse base magnétique mobile	Lot	1	917,43	917,43
334	Outil universel et broyeur de coupe manuel	Lot	1	4 399,58	4 399,58
335	Meuleuses d'angle 2400w	Lot	2	209,69	419,38
336	boites broyeur et bits	Lot	1	328,98	328,98
337	Scie circulaire (300 mm Lames)	Lot	2	240,31	480,62
338	Bobine d'extension électrique (50M)	Lot	10	99,46	994,60
339	Chargeur de batterie entre (12V et 24V)	Lot	1	2 163,54	2 163,54
340	kit brassage oxygene acetylene	Kit	1	282,37	282,37
341	Poste à souder Manuel 400 Amp.	Lot	1	1 228,00	1 228,00
342	Machine de soudage Portable 160 Amp Inverter	Lot	5	174,39	871,95
343	Machine de soudage Co2	Lot	1	1 887,11	1 887,11
344	Oxygène Acétylène soudure et équipement de coupe	Lot	10	282,37	2 823,70
345	Tuyaux Universal Oxy 30M	Lot	10	61,66	616,60
346	Tuyaux Universal Acétylène 30M	Lot	10	61,66	616,60

347	Oxy Acetylene Profile Cutter	Lot	2	946,86	1 893,72
348	Etablie d'atelier mecanique	Lot	5	293,53	1 467,65
349	Etaux d'etabli	Lot	5	136,05	680,25
350	Kit d'outils et équipements extracteurs	Kit	1	292,79	292,79
351	Boîtier des Goupilles et Pins	Lot	8	17,47	139,76
352	Kit assortiment à cirle	Lot	8	36,63	293,04
353	Kit d'assortiment de ressort	Lot	8	21,21	169,68
354	Kit anneau lug de cables	Lot	8	32,81	262,48
355	Ensemble de joints toriques	Lot	16	21,21	339,36
356	Ensemble de joints toriques métrique	Lot	16	20,48	327,68
357	Jauge d'épaisseur en acier	Lot	2	3,47	6,94
358	Coupe-boulons	Lot	5	43,23	216,15
359	Meches de forage ( 3mm-24mm)	Lot	16	356,80	5 708,80
360	Meches de forage (1/4' - 1')	Lot	16	356,80	5 708,80
361	Boîtes outils de poinçons creux	Lot	8	17,47	139,76
362	Clé de serrage pour pipe (250mm,450mm et 600mm)	Lot	24	23,35	560,40
363	Outils interchangeables Hd 17mm,20mm,21mm et 217mm ( Hallen)	Lot	40	18,74	749,60
364	Jeu de douilles Hd (1 'Dr 36-80mm)	Lot	8	544,38	4 355,04
365	Clés à anneau de frein Hd 24-55mm	Lot	8	283,84	2 270,72
366	Boîtes de clés dynamométriques 1/2' - 3/4' 1300Nm	Lot	8	1 199,65	9 597,20
367	Clés dynamométriques 3/4 'Dr 150-700Nm	Lot	8	419,52	3 356,16
368	Marteaux 14lb & 27lb	Lot	24	53,35	1 280,40
369	Marteaux en cuivre & en Caoutchouc(Copper Hammer)	Lot	16	57,80	924,80
370	Boites outils de filetage et taraudage métrique(6mm - 24mm)	Lot	8	725,05	5 800,40
371	Pistolet Graisseur Portable	Lot	8	26,55	212,40
372	Cylindres Hydrauliques, 20 Ton	Lot	1	659,79	659,79
373	Pavé en beton, 500x500x50mm	Lot	8	69,73	557,84
374	Trousses ou Kits de deversements	Lot	10	197,08	1 970,80
375	Fluide de dégraissage (20L)	Lot	10	43,67	436,70
376	Machine d'Essai Simrac	Lot	1	3 760,94	3 760,94
377	Tour horizontal 380v 2000x560mm	Lot	1	17 388,53	17 388,53
<b>Sous-Total 9</b>					<b>99 249,90</b>
<b>10. BOÎTE À OUTILS MÉCANIQUES &amp; BOÎTE À OUTILS ÉLECTRIQUES</b>					
378	Tournevis complets	Lot	8	14,23	113,84
379	Clés mixtes (6mm - 32mm, 24mm et 50mm Spanners)	Lot	32	117,83	3 770,56
380	Clés plates (6mm-32mm)	Lot	8	104,00	832,00
381	Jeu de douilles (6mm - 32mm)	Lot	8	90,35	722,80
382	Outils snap ( Ratchet)	Lot	16	21,01	336,16
383	Outil d'extension 50mm et 100mm	Lot	8	5,45	43,60
384	Joint universel	Lot	16	4,22	67,52
385	Clés à Douille à Poignée en T	Lot	8	5,00	40,00
386	Pinces à Poignée d'alimentation	Lot	8	12,86	102,88
387	Pinces Diverses(bec longue,coupante,à poigné etc...)	Lot	56	9,36	524,16
388	Scies à métaux 30mm	Lot	8	8,16	65,28
389	Clé de serrage pour pipe	Lot	8	12,59	100,72
390	Règle en acier inoxydable (1m)	Lot	8	4,72	37,76
391	Outils à poinçon	Lot	16	1,23	19,68
392	Limes Diverses( ronde,demi ronde et plat 250mm)	Lot	72	2,38	171,36
393	Couteau Stanley (doit se rétracter)	Lot	24	3,62	86,88
394	Pieds a coulisse 450mm	Lot	8	406,29	3 250,32
395	Clés Allen (2mm - 19mm)	Lot	8	21,85	174,80
396	Marteau à bille	Lot	8	13,52	108,16
397	Marteau à ongles	Lot	8	8,51	68,08
398	Équerre d'angle	Lot	8	9,18	73,44
399	Echelle à maitre ruban	Lot	8	2,06	16,48
400	Niveau à bulle	Lot	8	5,43	43,44
401	Boîte à outils ( Toolbox)	Lot	16	44,85	717,60
402	Multimètre Fluke	Lot	8	463,92	3 711,36
403	Détecteur Portatif de Fuite de Terre	Lot	8	1 113,02	8 904,16
404	Testeur d'isolation Megger 525v	Lot	8	194,71	1 557,68
405	Pince de sertissage hydraulique	Lot	8	21,25	170,00
406	Clé de commande universel	Lot	8	17,98	143,84

107	Pince à dénuder	Lot	8	11,97	95,76
408	Pince pour Téléphone	Lot	8	24,15	193,20
409	Tournevis électriques	Lot	8	24,25	194,00
410	Écrou conducteur (6mm-13mm)	Lot	8	55,07	440,56
411	Tournevis complets	Lot	8	14,23	113,84
412	Clés à ouverture variable (450mm,750mm Shifting Spanner)	Lot	40	69,78	2 791,20
413	Jeu de douilles (6mm - 24mm)	Lot	8	40,30	322,40
414	Outil d'extension 50mm et 100mm	Lot	8	5,45	43,60
415	Pincés à pompe à eau	Lot	8	14,03	112,24
416	Pincés à bec long	Lot	8	14,43	115,44
417	Pincés	Lot	8	17,61	140,88
418	Pincés à poignée	Lot	8	8,90	71,20
419	Scies à métaux 30mm	Lot	8	8,16	65,28
420	Clés Allen (2mm - 19mm)	Lot	8	20,41	163,28
421	Marteau à bille	Lot	8	13,52	108,16
422	Marteau à ongles	Lot	8	8,51	68,08
423	Echelle à maître ruban	Lot	8	7,42	59,36
424	Tablier en cuir	Lot	10	4,95	49,50
425	Gants de soudage	Lot	8	2,26	18,08
426	Casque de soudage	Lot	8	2,26	18,08
427	Paquet de baguettes de soudage Vitermax 3,15 mm	Lot	16	7,90	126,40
428	quets de tiges de brasage	Lot	16	19,62	313,92
429	Echelle à maître ruban	Lot	10	2,06	20,60
430	Marteau à bille	Lot	8	13,52	108,16
431	Scies à métaux 30mm	Lot	8	8,16	65,28
432	Pincés	Lot	8	6,99	55,92
433	Pincés à poignée	Lot	8	8,90	71,20
434	instruments choke line	Lot	8	8,51	68,08
435	Equerre d'angle	Lot	8	12,45	99,60
436	Aimants de soudage triangle	Lot	8	3,54	28,32
437	Buse de coupe	Lot	8	1,28	10,24
438	Tournevis complets	Lot	8	14,23	113,84
439	Marteaux chipping	Lot	8	3,90	31,20
440	Compresseur - 11bar, 380V	Pièce	1	2 187,32	2 187,32
441	Gonfleur de pneu avec manomètre	Lot	1	101,95	101,95
442	Clé à chocs - 4800Nm	Lot	1	502,50	502,50
443	Douilles de Chocs 3/4'	Lot	1	246,83	246,83
444	Douilles de Chocs 1/2'	Pièce	1	82,06	82,06
445	Douilles de Chocs 1'	Pièce	1	414,56	414,56
446	Douille adaptateur	Lot	1	56,37	56,37
447	Douilles pour clés à chocs HD - longues,extensions et short	Lot	3	424,28	1 272,84
448	oyaux d'air - 100m	Lot	1	177,26	177,26
449	Verins hydraulique 5 Tonnes	Lot	2	700,16	1 400,32
450	Chevalets de 20 tonnes	Lot	2	195,61	391,22
451	Crics et Verins Hydraulique 20 Tonnes	Lot	2	2 823,99	5 647,98
452	Levier de pneu	Lot	2	47,71	95,42
453	Pont roulant à poutre	Pièce	1	23 720,38	23 720,38
454	Câble élingues pour grue (Downshop Leads)	Pièce	1	626,10	626,10
455	Clignotant et Sirène par le mouvement (Flashing & Siren)	Lot	2	368,91	737,82
456	Goupille d'acier pour grue ( Manual Storm Pin)	Lot	1	361,86	361,86
457	Palans à Chaîne	Lot	19	319,66	6 073,54
458	Pont-bascule	Pièce	1	24 809,20	24 809,20
459	Grue mobile tout terrain	Pièce	1	896 610,40	896 610,40
460	Treuil auxiliaire complet avec 190 m de corde Ø 19 mm et indicateur de rotation	Lot	1	18 108,88	18 108,88
461	Crochet de levage à covoyeur de 40 TON	Lot	1	4 416,80	4 416,80
462	Ecrous de bandes convoyeuses (Belt Splice)	Lot	9	329,96	2 969,64
463	courroie transporteuse	m	1 294	46,05	59 588,70
464	courroie transporteuse (Class 400, 500 et 800/3 - 6T, 8T et 12T 3B/4B)	Lot	11	734,00	8 074,00
465	Appareil et Moteur ( Demarreur)	Lot	11	5 480,42	60 284,62
466	Parties et Accessoires de convoyeur (Flat Return Idlers & Frames et Transition)	Lot	141	398,93	56 249,13
467	Carter d'huile boîte vitesse	Lot	11	373,87	4 112,57
468	Poulie & Roulements Ht Bend	Lot	15	632,73	9 490,95

469	Roues et Chassis convoyeur Idlers (3 Rollers, 35 Deg)	Lot	211	57,55	12 143,05
470	Organes de couplage convoyeur L.S	Lot	9	44,86	403,74
471	Moteur	Lot	11	368,72	4 055,92
472	Poulie d'entraînement primaire et roulements	Lot	11	1 357,90	14 936,90
473	Système d'engrenage primaire	Lot	11	1 591,26	17 503,86
474	Poulies	Lot	11	3 088,14	33 969,54
475	Parties de convoyeur (Scrapers)	Lot	11	697,34	7 670,74
476	Nettoyeur de courroie secondaire pour convoyeur	Lot	19	456,51	8 673,69
477	Vis et Boulons d'érection	Lot	7	342,10	2 394,70
478	Poulies et roulements T,U	Lot	18	895,52	16 119,36
479	Poulie d'enroulement pour convoyeur	Lot	3	495,45	1 486,35
480	Accessoires de convoyeur (V-Return)	Lot	8	61,44	491,52
<b>Sous-Total 10</b>					<b>1 340 930,45</b>
<b>11. VALVES</b>					
481	Divers Articles de Robinetteries	Lot	879	106,83	93 903,57
<b>Sous-Total 11</b>					<b>93 903,57</b>
<b>12. TUYAUTERIES (PIPING)</b>					
482	Tube de 25mm avec tige de suspension	Lot	735	19,07	14 016,45
483	Boulon (grip & non-grip), pour tuyaux 25mm	Lot	1 634	3,86	6 307,24
484	Tube de 150mm avec tige de suspension	Lot	42	26,96	1 132,32
485	Boulon (grip & non-grip), pour tuyaux 32mm	Lot	14	1,81	25,34
486	et Boulons d'encrage M12 x 160mm	Lot	484	39,83	19 277,72
487	Téflon entre les structures en acier galvanisé	Lot	69	20,74	1 431,06
488	Boulon (grip & non-grip), pour tuyaux 32mm	Lot	3 708	5,78	21 432,24
489	Support de tuyauterie de 50x50x 6L	Lot	20 651	4,29	88 592,79
<b>Sous-Total 12</b>					<b>152 215,16</b>
<b>13. RACCORDS DE TUYAUTERIE ( PIPE FITTINGS)</b>					
490	Coude à 45 degrés Galvanisé, (LR,40mm,50mm,80mm,100mm,150mm)	Lot	91	7,53	685,23
491	Coude à 90 degrés, ( LR 80mm,25mm,32mm,40mm,50mm,100mm,150mm)	Lot	1 290	6,44	8 307,60
492	Ensembles Boulon 4,8 Gr+Ecrou 4,0 Gr+ joints 3mm, KLINGER SIL, (25,32,40,50,63,80,90,100,150,160,200 en mm)	Lot	5 577	6,07	33 852,39
493	Réducteur Concentrique ( Raccord Metallique 25mm,32mm,40mm,...150mm)	Lot	327	4,56	1 491,12
494	Organe d'accouplement(coupling 25mm et 40mm)	Lot	21	5,07	106,47
495	Raccord Fileté (32mm & 50mm)	Lot	45	5,23	235,35
496	Réducteur excentrique, 100mmx 80mm & 150x80mm & 80mmx50mm)	Lot	11	8,12	89,32
497	Raccord de tuyauterie de 45 degré( 40mm & 50mm )	Lot	75	10,55	791,25
498	Raccord en Tee, soude bout à bout(25mm,32mm,40mm, & 50mm)	Lot	117	2,51	293,67
499	Nipple Hex Galvanisé(25mm,32mm,40mm,50mm)	Lot	232	1,00	232,00
500	Bride vierge, galvanisée(25mm,32mm,40mm & 50mm)	Lot	601	3,17	1 905,17
501	Bride creuse, galvanisée(25mm,32mm,50mm,80mm,100mm,150mm)	Lot	5 643	4,44	25 054,92
502	Douille de Reduction(bush) 25mmx 15mm	Lot	20	3,10	62,00
503	Douille de Reduction(bush) 40mmx 25mm	Lot	5	13,44	67,20
504	Réducteur T vissé, en Acier inoxydable(25mm,32mm,40mm,80mm)	Lot	74	10,16	751,84
505	Douille( socket)	Lot	62	1,50	93,00
506	Coude à 45 degrés HDPE, (63mm,90mm,110mm,160mm)	Lot	118	20,69	2 441,42
507	Coude à 90 degrés HDPE, (63mm,90mm,110mm,160mm,140mm)	Lot	415	18,17	7 540,55
508	Réducteur Concentrique ( Raccord Metallique 63mm,90mm,110mm,140mm)	Lot	71	25,09	1 781,39
509	Bride creuse, galvanisée(63mm,140mm,90mm,110mm,140mm,200mm)	Lot	192	5,55	1 065,60
510	Flange busée( Nozzles 32mm,40mm,50mm,63mm,90mm,140mm)	Lot	333	4,93	1 641,69
511	Raccords avec brides de support(63mm,90mm,110mm,140mm,160mm)	Lot	4 207	6,63	27 892,41
512	Brides en acier au carbone(80mm,100mm,150mm & 200mm)	Lot	247	9,59	2 368,73
513	Réducteur Concentrique,25mm	Lot	17	3,92	66,64
514	Bride (25mm,32mm,50mm)	Lot	65	8,45	549,25
515	Bride vierge, galvanisée(140mm)	Lot	12	42,34	508,08
516	Ensembles Boulons, Tête hexagonale, + Ecrou (63mm)	Lot	3	5,17	15,51
<b>Sous-Total 13</b>					<b>119 889,80</b>
<b>14. SUPPORTS DE TUYAUX ( PIPE SUPPORTS)</b>					
517	Tube de 25mm avec tige de suspension	Lot	443	151,66	67 185,38
518	Boulon (grip & non-grip), pour tuyaux 25mm	Lot	1 234	7,96	9 822,64
519	Tube de 150mm avec tige de suspension	Lot	28	53,93	1 510,04
520	Boulon (grip & non-grip), pour tuyaux 32mm	Lot	3	1,81	5,43
521	Vis et Boulons d'encrage M12 x 160mm	Lot	486	82,13	39 915,18

522	Téflon entre les structures en acier galvanisé	Lot	55	20,74	1 140,70
523	Boulon (grip & non-grip), pour tuyaux 32mm	Lot	3 420	32,18	110 055,60
524	Support de tuyauterie de 50x50x 6L	Lot	19 592	22,50	440 820,00
<b>Sous-Total 14</b>					<b>670 454,97</b>
<b>15. EXPLOITATION MINIÈRE ( MINING)</b>					
525	Ciments	Tonnes	1 000	244,00	244 000,00
526	Fibre	Tonnes	50	400,00	20 000,00
527	Ancrage autoperceur (Drilling Anchors)	Lot	4 500	120,00	540 000,00
528	Ouvrages en Aciers( 'arc Steel)	Lot	200	1 200,00	240 000,00
529	Boulons d'encrage (Rock)	Lot	15 000	35,00	525 000,00
530	Résine de boulon d'encrage( Rock)	Lot	1 700	30,00	51 000,00
531	Outils à percer en acier	Lot	1 500	75,00	112 500,00
532	Mèches de forage	Lot	7 500	5,00	37 500,00
533	Conduites de Ventillation ( vent 760mm & 1015mm)	Lot	3 000	45,00	135 000,00
534	Tuyauterie d'eau (PEHD) 63mm&110mm	Lot	7 500	12,66	94 950,00
535	Raccords HDPE -fittings(accessoires toutes tailles)	Lot	253	15,00	3 795,00
536	Valves	Lot	50	800,00	40 000,00
537	Boulons, écrous, brides et accessoires	Lot	5	10 000,00	50 000,00
538	Tuyaux Flexibles plat (50mm & 75mm Hose)	Lot	5 000	15,00	75 000,00
<b>Sous-Total 15</b>					<b>2 168 745,00</b>
<b>16. GENERAL</b>					
539	Carburant ( Diesel)	Litre	3 000 000	1,50	4 500 000,00
540	Equipements de Protections pour le travailleurs	Lot	1	12 000,00	12 000,00
541	Extincteur Chevrons et Signes (250mm,300mm x 800mm, Matériau Acrylique)	Lot	50	359,35	17 967,50
542	Divers Etiquettes ou Signes Danger, (250mm,300mm,750mm et 800mm Acrylic Material)	Lot	96	211,56	20 309,76
543	Divers Materiels et Equipements de Sécurité( Casques, Gants,Lunettes, Chaussures de sécurité )	Lot	21	223,14	4 685,94
544	Etiquetage des équipements	Lot	1	3 670,00	3 670,00
545	Glycerine	Pièce	1	1 101,00	1 101,00
546	Autres Lubrifiants PD68	Litre	1 506	12,11	18 237,66
547	Pompes Graisse de mamelon	Kg	500	33,03	16 515,00
548	Filtre à courroie	Lot	1	1 468,00	1 468,00
549	Alimentateurs de tablier (Apron Feeders)	Lot	1	1 229,00	1 229,00
550	Broyeur de remplissage et consommable ( Mills - First Fills)	Lot	1	14 680,00	14 680,00
551	Machine d'ensachage sacs	Lot	6 633	1,51	10 015,83
552	Concasseur Première Fill	Lot	1	4 451,00	4 451,00
553	Générateur	Lot	1	225 540,00	225 540,00
554	Magnafloc 5250 (Senfloc5220)	Lot	1	310,00	310,00
555	Calcium Hydroxide (Hyd Lime) White	Lot	1	1 365,00	1 365,00
556	Flobin	Lot	14	206,50	2 891,00
557	Produits chimiques ( SIPX Xanthate )	Lot	1	8 500,00	8 500,00
558	Moulin à broyer - 25mm & 60mm (Mill Grinding)	Tonnes	2	12 240,00	24 480,00
559	Containers préfabriquée (construction)	Lot	1	118 437,80	118 437,80
560	Instrumentation	Lot	1	497 061,35	497 061,35
561	Materiels et Equipements de la Boratoire Chimique	Lot	1	33 547,03	33 547,03
562	Ancillaries	Lot	1	140 700,90	140 700,90
563	Verreries de laboratoire	Lot	1	24 343,84	24 343,84
564	Pièces détachées instrument analytique	Lot	1	13 910,77	13 910,77
565	Station de Traitement d'eau Potable	Lot	1	204 451,28	204 451,28
566	Main Reticulation	Lot	1	172 239,71	172 239,71
567	Équipement manuel de lutte contre l'incendie	Lot	1	58 872,67	58 872,67
568	Système de protection contre le déversement du convoyeur	Lot	1	255 812,87	255 812,87
569	Materiels de Protections contre l'exposition	Lot	1	84 476,94	84 476,94
570	Systèmes d'arrosage automatique	Lot	1	31 129,75	31 129,75
571	Station de pompes Booster	Lot	4	7 908,85	31 635,40
572	Instrument de mesure pH, conductivity	Lot	1	2 348,80	2 348,80
573	Système d'égouts - 300 PE, 45m3 / jour	Lot	1	85 107,30	85 107,30
574	Bac Degraisseur ( station Dégraissage)	Lot	4	2 348,80	9 395,20
575	Fosse septique 300 PE & 450 PE (Septic tank)	Lot	4	13 898,29	55 593,16
576	Climatiseur pour unités conteneurisées	Lot	8	1 468,00	11 744,00
<b>Sous-Total 16</b>					<b>6 720 225,46</b>

17. EARTH & CIVILS					
		Piece	1	47 119,36	47 119,36
577	Machine et appareil à gacher le ciment	TONNES	2 550	244,00	622 200,00
578	Ciment	Lot	1	97 585,00	97 585,00
579	Laboratoire de terrassement civil	Lot	1	17 000,00	17 000,00
580	Bétonnière	Lot	1	320 472,00	320 472,00
581	Concasseur, parties et accessoires	Lot	3 000	143,09	429 270,00
582	Barres en acier	m	10 000	75,00	750 000,00
583	Clôtures (tous types)	Lot	2	5 000,00	10 000,00
584	Accessoires de tuyauterie en acier	Lot	1 501	21,07	31 626,07
585	Tuyauterie d'eau d'incendie en acier	Lot	250	15,00	3 750,00
586	Raccords HDPE - toutes tailles	m2	7 000	12,00	84 000,00
587	Revetements en HDPE et géotextile	Tonne	750	650,00	487 500,00
588	Armature en acier	m	3 000	15,00	45 000,00
589	Tuyauterie d'égout (PVC)	m <sup>2</sup>	7 501	5,00	37 505,00
590	Grillages et treillis en acier	Lot	1	17 143,00	17 143,00
591	Courbe de flexion d'armature en acier	Lot	5 001	17,80	89 017,80
592	Tuyauterie de livraison et installation de stockage des résidus miniers (HDPE)	Lot	450	108,00	48 600,00
593	Mur de retenue de terre	Lot	500	15,00	7 500,00
594	Accessoires PVC - toutes tailles	Lot	3 000	15,27	45 810,00
595	Tubes et tuyaux en HDPE	Lot	6	63 207,74	379 246,44
596	Station d'épuration	Lot	1	24 186,00	24 186,00
597	Mont de pesée				3 594 530,67
<b>Sous-Total 17</b>					
18. ELECTRICAL & INSTRUMENTATION					
598	Tableau de distribution électrique 11kv 630A	Lot	12	8 442,86	101 314,32
599	Boîte de jonction Signal Instrumentation avec couvercle anti-gouttes	Lot	89	631,57	56 209,73
600	Boîte de jonction instrumentation	Lot	5 940	22,13	131 452,20
601	Cable et fils électrique	Lot	3 458	3,39	11 722,62
602	Connecteurs, support électrique	Lot	800	7,20	5 760,00
603	Actionneur linéaire	Lot	1 443	4,18	6 031,74
604	8 Boîte de jonction pneumatique de valve de solénoïde	Lot	5	3 658,00	18 290,00
605	Acier Divers	Tonne	5	2 999,73	14 398,70
606	Appareil d'éclairage	Lot	88	204,95	18 035,60
607	Appareil d'éclairage, lampes et accessoires	Lot	80	1 189,71	95 176,80
608	ARTICLES DE ROBINETTERIE ET ORGANE SIMILAIR	Lot	12	11 167,02	134 004,24
609	Appareil de signalisation	Lot	291	174,14	50 674,74
610	Boîte de jonction	Lot	2 644	52,93	139 946,92
611	Boîtier de jonction pneumatique à électrovanne	Lot	6	2 632,64	15 795,84
612	Bornes d'alimentation	Lot	37	8,84	327,08
613	Centre de commande électrique	Lot	9	187 833,47	1 690 501,23
614	Barres et profilés	Lot	2 089	24,08	50 303,12
615	Chutes bloquées par micro-ondes - VEGAMIP T61 et R61 - Relais	Lot	77	1 651,93	127 198,61
616	Commutateur	Lot	308	167,07	51 457,56
617	Compteur de densité de recouvrement de goutte - 3CR12 Powder Coated	Lot	4	44,29	177,16
618	Conducteur électrique	Lot	1 720	6,47	11 128,40
619	Conducteur électrique à haute tension	Lot	1	164 273,93	164 273,93
620	Cables et connecteurs pour fibre Optique	Lot	120	11,63	1 395,60
621	Conducteurs électriques et accessoires	Lot	75 959	17,80	1 352 070,20
622	Contrôle d'accès	LOT	1	30 530,79	30 530,79
623	Contrôleur Dense Medium avec sortie analogique 4-20mA standard et convertisseur O / D 50mm	LOT	2	3 680,00	7 360,00
624	Corde de fil	LOT	1 597	0,79	1 261,63
625	Dense Medium Controller avec sortie analogique 4-20mA standard et convertisseur O / D de 110 mm	LOT	4	3 983,93	15 935,72
626	Détecteur de métaux	LOT	3	15 221,07	45 663,21
627	Diverses pièces électriques	Lot	822	47,23	38 823,06
628	Double Pullwire	Lot	396	158,36	62 710,56
629	Echelle à 4 courroies	Lot	16	12 710,70	203 371,20
630	Éclairage Pole Brackets	Lot	400	30,53	12 212,00
631	Électrode de terre de 3 m de long (Mise à terre)	Lot	564	20,89	11 781,96
632	Équipement de sécurité	LOT	1	106 428,57	106 428,57
633	Barre en acier	LOT	6 500	4,10	26 650,00

634	Fiches et prises électrique	Lot	81	18,59	1 505,79
635	Fiches et prises électriques	Lot	40	1 128,46	45 138,40
636	Fiches et prises électriques	Lot	8 078	19,64	158 651,92
637	Fil de Terre de Cuivre NU	Lot	12	16,52	198,24
637	Fils et câbles pour l'électricité	Lot	9 459	0,93	8 796,87
638	Galvanisé 6mm Pull Wire PVC Revêtu (Rouleaux de 61m)	Pièce	2	87 043,57	174 087,14
639	Générateur conteneurisé	Pièce	5	220 843,38	1 104 216,90
640	Generateur électrique 1250kva 400V	Lot	120	2 423,39	290 806,80
641	Goulottes	Lot	200	29,45	5 890,00
642	Goutte à goutte - Station de démarrage / arrêt - 3CR12 Powder Coated	Lot	11	1 033,39	11 367,29
643	Instrumentation	Lot	13	46,43	603,59
644	Intégrateur d'échelle de courroie - 3CR12 Powder Coated	LOT	1	49 261,21	49 261,21
645	Lampe et appareil de signalisation	Lot	1 500	579,56	869 340,00
646	Lampes	Lot	400	9,43	3 772,00
647	Manchons en PVC	Lot	50	25,71	1 285,50
648	Marqueurs d'itinéraires de câble	Lot	15	303,64	4 554,60
649	Contrôleur de pression, parties et accessoires	Lot	21	14 902,07	312 943,47
650	Tableau de distribution électrique	Lot	1 132	6,43	7 278,76
651	Connecteur Cadweld	Lot	857	0,86	737,02
652	Ouvrage en acier	Lot	30	40,29	1 208,70
653	Panneaux IO à distance	Lot	400	4,96	1 984,00
654	Pinces à trèfle	Lot	40	1 128,46	45 138,40
655	Bouille de soudage et matériel pour le soudage	Lot	116	561,38	65 120,08
656	Projecteur	Lot	156	80,79	12 603,24
657	Racking et menuiserie-Galvanisé échelle PS75 Hoz coude - 150mm	Lot	9	2 765,89	24 893,01
658	Radar Level Transmitter - Gamme de 30m pour les solides - 2 fils 4-20 mA Transmetteur VEGAPULSE SR 68	Pièce	5	54 285,71	271 428,55
659	Reservoir	m	4 160	3,01	12 521,60
660	Ruban d'acier ondulé	Pièce	1	53 571,43	53 571,43
661	Salle d'ingénierie en conteneur	Pièce	2	53 571,43	107 142,86
662	Salle de contrôle conteneurisée	Pièce	15	484,36	7 265,40
663	Servomoteur linéaire à Cylindre pneumatique avec protection de la tige.	m	650	3,89	2 528,50
664	Simatic net, PB FC Câble Standard (Allocation)	LOT	252	236,49	59 595,48
665	Station d'arrêt / Start de Latching + Couvercle de Drip	LOT	198	84,79	16 788,42
666	Station de démarrage / arrêt avec gouttière et support	LOT	27	19,23	519,21
667	Système PABX	LOT	1	49 261,21	49 261,21
668	Système VSAT	LOT	1	392 046,84	392 046,84
669	Tableau de commande électrique et accessoires	Lot	12	47 051,81	564 621,72
670	Tableau de distribution d'éclairage 400V	Lot	526	16,18	8 510,68
671	Terminaisons d'appareils 1,0 mm ^ 2 2pr IOAS (y compris Gland Boot, Ferrules ID de câble e	Lot	4 275	4,50	19 237,50
672	Tige en laine galvanisée M10 x 125mm	Lot	400	178,38	71 352,00
673	TOURS ET PYLONES EN ACIER	Lot	4	6 832,14	27 328,56
674	Transformateur 160kva 400V	Lot	3	37 142,86	111 428,58
675	Transformateur de distribution 3000kVA 400V / 11kV	Lot	5	4 148,66	20 743,30
676	Transmetteur de flux magnétique	Lot	42	1 194,64	50 174,88
677	Transmetteur de niveau ultrasonique 8m avec Plicscom	Lot	62	3 357,14	208 142,68
678	Boite de jonction	Lot	4 429	4,50	19 930,50
679	Unistrut, Raccordement et support en acier	Lot	6	2 079,86	12 479,16
680	valve de solénoïde	Lot	41	276,39	11 193,80
681	valve de solénoïde	Lot	5	3 185,43	15 927,15
682	Vanne solénoïde boîte de jonction pneumatique	Lot	2	583,93	1 167,86
683	Interrupteur de Niveau de Vibration	Lot	9	660,71	5 946,39
684	Instrumentation				10 132 612,23
<b>Sous-Total 18</b>					
<b>19. STEEL ( STRUCTURE EN ACIERS)</b>					
685	Acier Structural Léger (0 à 25 kg / m)	Tonne	220	3 000,00	660 000,00
686	Acier structurel moyen (26 à 50kg / m)	Tonne	220	2 600,00	572 000,00
687	Acier structurel lourd (50kg / m +)	Tonne	220	2 400,00	528 000,00
688	Structure Tubulaires (Tubular Bracing)	Tonne	100	3 500,00	350 000,00
689	Grilles - R540 40x4,5 B / Barres, HDG	m2	4 412	105,78	466 701,36
690	Marche antidérapante escalier en acier (Non-Slip Nosing to Open Grid)	m	115	10,37	1 192,55
691	Système KickFlat 130x8mm, HDG	m	3 089	16,92	52 265,88
692	Marches d'escalier (276 mm x 750 mm) (10 kg chacune)	Lot	1 205	26,55	31 992,75



693	Système tubulaire à main (14kg / Lm)	m	3 000	35,84	107 520,00
694	Grilles en acier doux Mesh	m2	82	159,29	13 061,78
695	Profilés en I (poutres en tôle)	Lot	75	3 500,00	262 500,00
696	Produit laminé à froid	Lot	30	2 400,00	72 000,00
697	Tôles de toiture 0,8mm ,Galv., IBR	m2	3 557	34,35	122 182,95
698	Clignotant (Ridge & Corner)	m	89	176,50	15 708,50
699	Porte d'obturation roulante ( 5.75m H x 6.75m W)	Pièces	2	5 309,63	10 619,26
700	Structure de portique	Tonne	90	25 000,00	2 250 000,00
701	Feuilles latérales 0,6mm thk, H.D.Galv., IBR	m2	590	31,10	18 349,00
702	Tôle translucide	m2	107	41,98	4 491,86
703	Vent de faitage - gorge (Ridge Vent - 600mm)	m	16	262,37	4 197,92
704	Boulons d'érection	Lot	25	2 737,78	68 444,50
705	Construction d'appui d'escalier	Lot	20	2 752,20	55 044,00
706	Tour verticale à gravité verticale	Lot	25	2 932,40	73 310,00
707	Tour verticale à gravité verticale	Lot	5	2 957,63	14 788,15
708	Boite ballast à tracteur (parties de tracteurs)	Lot	5	2 459,85	12 299,25
709	Plaque de pont (3mm)	Tonne	5	2 459,85	12 299,25
710	Passerelle Métallique déployé (Expanded Metal)	m2	339	143,53	48 656,67
711	Système tubulaire à main (14kg / Lm)	m	421	35,84	15 088,64
712	Boulons, écrous, rondelles et articles similaires	LOT	5	2 737,78	13 688,90
713	Portique (12m,24m et m)	Tonne	66	2 932,40	193 538,40
714	Châssis d'escalier (Stair Stringers)	Tonne	1	2 842,23	2 842,23
715	Parties de convoyeurs à bande ( Guarding - Head, Tail)	m2	434	161,78	70 212,52
716	Structure Cantilever	Tonne	1	2 932,40	2 932,40
<b>Sous-Total 19</b>					<b>6 113 629,47</b>
<b>20. PLATE WORK</b>					
716	Barres et profilés en acier	Lot	4	2 493,04	9 972,16
717	Tuyauterie 85NB	Lot	1	5 998,22	5 998,22
718	Bacs	Lot	90	3 360,00	302 400,00
719	Bacs	Lot	97	3 599,46	349 147,62
720	Chutes (6-8mm) & Général Platework	Lot	25	3 360,00	84 000,00
721	Réservoirs coniques	m	123	63,05	7 755,15
722	Bande Convoyeuse	Lot	11	2 613,33	28 746,63
723	Boulons d'érection	Lot	10	105,78	1 057,80
724	Grilles et grillages	Lot	4	3 360,00	13 440,00
725	Construction en acier	Lot	211	3 471,94	732 579,34
726	Plaques, feuilles et bandes en acier	Lot	61	32,36	1 973,96
727	Rêvetements à base d'Epoxy	m2	61	32,36	1 973,96
728	Plaques, feuilles et bandes en caoutchouc	Lot	217	107,85	23 403,45
729	Feuilles, plaques et bande en acier	Lot	3	192,81	578,43
730	Ouvrage en acier	Lot	5	3 857,78	19 288,90
731	Barres d'épilation	Lot	4	3 000,00	12 000,00
732	Grizzly statique ( need more explanation )	Lot	8	3 800,00	30 400,00
733	Underpans ( need more explanation )	Lot	22	3 800,00	83 600,00
<b>Sous-Total 20</b>					<b>1 706 341,66</b>
<b>21. PARTIES DES ENGIN ( VEHICLE SPARES)</b>					
733	Moteurs Divers Engines	Pièce	1	30 000,00	30 000,00
734	Organes de Transmission Mécanique pour Divers Engines (Drill lig)	Pièce	1	25 000,00	25 000,00
735	Organes de Transmission Mécanique pour Divers Engines (Drill lig)	Pièce	1	20 000,00	20 000,00
736	Essieux (Drill Rig)	Lot	4	8 000,00	32 000,00
737	Porteur hydraulique (perceuse)	Pièces	2	25 000,00	50 000,00
738	Hydraulique de forage (perceuse)	Pièces	2	15 000,00	30 000,00
739	Drifter (perceuse)	Pièces	2	25 000,00	50 000,00
740	Tuyaux Flexibles ( Drill Rig)	Lot	100	2 000,00	200 000,00
741	Pneus Engins Lourds & LEGERS	Lot	16	1 000,00	16 000,00
742	Moteur (FEL)	Pièces	2	50 000,00	100 000,00
743	Moteur (FEL)	Pièces	2	35 000,00	70 000,00
744	Organes de Transmission (FEL)	Pièces	2	15 000,00	30 000,00
745	Essieux (FEL)	Lot	20	5 000,00	100 000,00
746	Tuyaux Flexibles ( FEL )	Lot	32	5 000,00	160 000,00
747	Pneus (FEL)	Lot	20	10 000,00	200 000,00
748	Godets pour (FEL)	Lot	20	10 000,00	200 000,00
749	Moteur (UV)	Lot	1	30 000,00	30 000,00
750	Moteur (UV)	Lot	1	20 000,00	20 000,00
751	Organes de Transmission (UV)	Lot	1	20 000,00	20 000,00
752	Essieux (UV)	Lot	1	35 000,00	35 000,00



751	Tuyaux Flexibles (UV)	Lot	20	5 000,00	100 000,00
752	Pneus (UV)	Lot	32	2 000,00	64 000,00
753	Moteur (LHD)	Lot	1	30 000,00	30 000,00
754	Organes de Transmission (LHD)	Lot	1	20 000,00	20 000,00
755	Essieux (LHD)	Lot	1	15 000,00	15 000,00
756	Tuyaux Flexibles ( LHD )	Lot	20	5 000,00	100 000,00
757	Pneus (LHD)	Lot	32	2 000,00	64 000,00
758	Godets pour (LHD)	Lot	20	10 000,00	200 000,00
759	Moteur (TLB)	Pièce	1	30 000,00	30 000,00
760	Organes de Transmission (TLB)	Pièce	1	25 000,00	25 000,00
761	Essieux (TLB)	Pièce	1	15 000,00	15 000,00
762	Tuyaux Flexibles ( TLB )	Lot	10	5 000,00	50 000,00
763	Pneus (TLB)	Lot	16	2 000,00	32 000,00
764	Godets pour (Manitou)	Lot	10	10 000,00	100 000,00
765	Moteur Manitou)	Pièce	1	25 000,00	25 000,00
766	Organes de Transmission (Manitou)	Pièce	1	15 000,00	15 000,00
767	Essieux (Manitou)	Pièce	1	5 000,00	5 000,00
768	Tuyaux Flexibles ( Manitou)	Lot	5	5 000,00	25 000,00
769	Pneus (Mnitou)	Lot	8	1 000,00	8 000,00
770	Godets pour Divers Engins	Lot	5	10 000,00	50 000,00
771	Moteur (8x8)	Lot	1	30 000,00	30 000,00
772	Organes de Transmission (8x8)	Lot	1	20 000,00	20 000,00
773	Essieux (8x8)	Lot	8	5 000,00	40 000,00
774	Pneus (8x8)	Lot	32	1 000,00	32 000,00
775	Moteur (Camions)	Lot	1	30 000,00	30 000,00
776	Organes de Transmission (Camions)	Lot	1	20 000,00	20 000,00
777	Essieux (Camions)	Lot	8	15 000,00	120 000,00
778	Pneus (Camions)	Lot	36	1 000,00	36 000,00
779	Moteur (LDVs)	Pièce	1	8 000,00	8 000,00
780	Organes de Transmission (LDVs)	Pièce	1	8 000,00	8 000,00
781	Essieux (LDVs)	Pièces	2	5 000,00	10 000,00
782	Pneus (LDVs)	Lot	20	500,00	10 000,00
783	Grue tout-terrain	Pièce	1	23 542,15	23 542,15
<b>Sous-Total 21</b>					<b>2 558 542,15</b>
<b>22. MECH EQUIPMENT EXTRAS</b>					
784	Pompes GSW	Lot	3	212,01	636,03
785	Pompes doseuses	Lot	1	931,35	931,35
786	Spirales	Lot	1	1 546,67	1 546,67
787	Agitateurs	Lot	1	279,93	279,93
788	Jig Séparateurs	Lot	1	1 500,97	1 500,97
789	Cyclones	Lot	1	2 124,78	2 124,78
790	Station d'ensachage	Lot	1	2 607,31	2 607,31
791	Broyeur (Mills)	Lot	1	7 756,30	7 756,30
792	Parties de Broyeur (Mills)	Lot	1	1 551,80	1 551,80
793	Épaississants (Thickeners)	Lot	1	351,29	351,29
794	Treuil et palans	Lot	1	1 156,48	1 156,48
795	Parties de Concasseurs	Lot	1	1 173,67	1 173,67
796	Tablier d'alimentation	Lot	1	8 474,91	8 474,91
797	Chargeur de pesée (Weigh Feeder)	Lot	1	1 197,15	1 197,15
798	Pompes à lisier	Lot	1	9 058,17	9 058,17
799	Cellules de flottation	Lot	1	2 203,47	2 203,47
800	Souffleur à turbine (Air Blower)	Lot	1	1 025,25	1 025,25
801	Souffleur à turbine (Air Blower)	Lot	1	384,72	384,72
802	Disjoncteur	Lot	1	2 646,99	2 646,99
803	Réactif Maquillage(Reagent Make)	Lot	1	1 379,95	1 379,95
804	Pompes à eau brute	Lot	1	1 379,95	1 379,95
805	Moteur d'entraînement (Drive Units)	Lot	1	2 168,43	2 168,43
806	Poulie	Lot	1	5 967,42	5 967,42
807	Roues folles( Parties de convoyeur Idlers)	Lot	3	2 492,07	7 476,21
808	Décapeuses (Scrapers & Ploughs)	Lot	1	429,48	429,48
809	Équipement anti incendie (Fire Protection)	Lot	1	20 557,90	20 557,90
810	Usine de traitement de l'eau potable	Lot	1	5 626,79	5 626,79
811	Système de Traitement d'eau Potable	Lot	1	9 409,11	9 409,11

811	Séparateur magnétique	Lot	1	2 566,05	2 566,05
812	Compresseur	Lot	2	2 421,10	4 842,20
813	Pompes doseuses	Lot	1	1 676,42	1 676,42
814	Grue tout-terrain	Lot	1	42 375,87	42 375,87
815	Filtres en ligne	Lot	1	8 784,51	8 784,51
816	Spirales	Lot	1	2 784,01	2 784,01
817	Spirales	Lot	1	503,88	503,88
817	Agitateurs	Lot	1	23 707,64	23 707,64
818	Jig Séparateurs	Lot	1	6 460,36	6 460,36
819	Cyclones	Lot	1	3 108,49	3 108,49
820	Station d'ensachage	Lot	1	12 173,39	12 173,39
821	Filtres à courroie	Lot	1	13 961,34	13 961,34
822	Broyeur (Mills)	Lot	1	66 491,81	66 491,81
823	Parties de Broyeur (Mills)	Lot	1	12 822,32	12 822,32
824	Épaississants (Thickeners)	Lot	1	2 081,67	2 081,67
825	Treuil et palans	Lot	1	14 254,57	14 254,57
826	Concasseurs	Lot	1	36 709,98	36 709,98
827	Tablier d'alimentation	Lot	1	33 768,77	33 768,77
828	Écrans vibrants(Vibrating Screens)	Lot	1	12 553,53	12 553,53
829	Échantillonneurs(Samplers)	Lot	1	2 655,91	2 655,91
830	Chargeur de pesée (Weigh Feeder)	Lot	1	16 304,71	16 304,71
831	Pompes à lisier	Lot	1	3 966,24	3 966,24
832	Cellules de flottation	Lot	1	1 845,45	1 845,45
833	Souffleur à turbine (Air Blower)	Lot	1	692,49	692,49
834	Disjoncteur	Lot	1	4 764,57	4 764,57
835	Réactif Maquillage(Reagent Make)	Lot	1	2 483,90	2 483,90
836	Pompes à eau brute	Lot	1	3 903,17	3 903,17
837	Moteur d'entraînement (Drive Units)	Lot	1	28 728,76	28 728,76
838	Bandes Convoyeuses	Lot	2	17 058,16	34 116,32
839	Poulies	Lot	1	773,07	773,07
840	Décapeuses (Scrapers & Ploughs)	Lot	1	37 004,22	37 004,22
841	Équipement anti incendie (Fire Protection)	Lot	1	10 128,21	10 128,21
842	Usine de traitement de l'eau potable	Lot	1	16 936,39	16 936,39
843	Système de Traitement d'eau Potable	Lot	1	818,25	818,25
844	Séparateur magnétique	Lot	1	2 794,04	2 794,04
845	Pompes doseuses	Lot	1	70 626,45	70 626,45
846	Grue tout-terrain	Lot	1	8 784,51	8 784,51
847	Épaississants (In-line Filters)	Lot	1	4 640,02	4 640,02
848	Spirales	Lot	1	839,80	839,80
849	Agitateurs	Lot	1	49 204,95	49 204,95
850	Jig Séparateurs	Lot	1	10 767,27	10 767,27
851	Cyclones	Lot	1	4 108,20	4 108,20
852	Station d'ensachage	Lot	2	6 323,41	12 646,82
853	Filtres à courroie	Lot	1	51 707,25	51 707,25
854	Broyeur (Mills)	Lot	1	94 805,62	94 805,62
855	Broyeur (Mills)	Lot	1	8 430,14	8 430,14
856	Épaississants (Thickeners)	Lot	1	3 469,45	3 469,45
857	Treuil et palans	Lot	1	19 091,19	19 091,19
858	Concasseurs	Lot	1	9 586,77	9 586,77
859	Tablier d'alimentation	Lot	1	9 401,44	9 401,44
860	Écrans vibrants(Vibrating Screens)	Lot	1	8 215,59	8 215,59
861	Échantillonneurs(Samplers)	Lot	1	4 426,52	4 426,52
862	Chargeur de pesée (Weigh Feeder)	Lot	1	27 174,52	27 174,52
863	Pompes à lisier	Lot	1	6 610,40	6 610,40
864	Cellules de flottation	Lot	1	3 075,75	3 075,75
865	Souffleur à turbine (Air Blower)	Lot	1	1 154,16	1 154,16
866	Disjoncteur	Lot	1	7 940,96	7 940,96
867	Réactif Maquillage(Reagent Make)	Lot	1	4 139,84	4 139,84
868	Pompes à eau brute	Lot	1	6 505,29	6 505,29
869	Moteur d'entraînement (Drive Units)	Lot	1	41 786,62	41 786,62
870	Bandes Convoyeuses	Lot	1	1 288,44	1 288,44
871	Décapeuses (Scrapers & Ploughs)	Lot	1	61 673,69	61 673,69
872	Équipement anti incendie (Fire Protection)	Lot	1	61 673,69	61 673,69

873	Usine de traitement de l'eau potable	Lot	1	16 880,36	16 880,36
874	Systeme de Traitement d'eau Potable	Lot	1	28 227,32	28 227,32
875	Pièces de rechange pour générateur diesel	Lot	1	173 664,40	173 664,40
876	Pièces de rechange MCC	Lot	1	46 381,65	46 381,65
877	Variateurs de vitesse	Lot	1	55 389,33	55 389,33
878	Transformateur 630kVA Mini sub	Lot	1	28 082,84	28 082,84
879	Transformateur 1000kVA Mini sub	Lot	1	33 140,10	33 140,10
880	Transformateur 2MVA	Lot	1	38 168,00	38 168,00
881	Transformateur 160kVA	Lot	1	7 020,71	7 020,71
882	Instrumentation et contrôle	Lot	1	63 909,94	63 909,94
883	Parties de Valves	Lot	1	9 621,40	9 621,40
Sous-Total 22					1 601 752,75
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>52 393 493,68</b>

Vu pour être annexée à l'Arrêté Interministériel n° 0.1.2.4 /CAB.MIN/MINES/01/2017 et n° 0.33 /CAB.MIN/FINANCES/2017 du 25 JUL 2017 portant approbation de liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société **ALPHAMIN BISIE MINING**.

Fait à Kinshasa, le 25 JUL 2017

Le Ministre des Finances

  
Henri YAV MULANG

Le Ministre des Mines

  
Martin KABWELULU